DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566  93Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

nº 0006 de 03.01.2023, referente ao triênio de 01.07.2010 a 30.06.2013,
no período de 01.11.2023 a 30.11.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PROTOCOLO: 2023/652503
PORTARIA N° 4033/23, de 28 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) EDUARDO MIRANDA DE PAI-
VA, Id. Funcional nº 5829011/ 5, cargo de TECNICO C, lotado(a) no(a)
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 03.09.2014 a 02.09.2017, no período
de 06.011.2023 a 05.12.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994032

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

 LICENÇA MATERNIDADE
PROTOCOLO: 2023/1086980
PORTARIA N° 3990/23, de 26 de setembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER a servidora MICHELE PEREIRA DA TRINDADE
VIEIRA, Id. Funcional nº 5958080/ 1, cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO,
lotada no CAMPUS DE MARABÁ, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Ma-
ternidade, no período de 12.09.2023 a 09.03.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 994026
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PROTOCOLO:2023/1080258
PORTARIA N° 4054/23, de 28 de setembro de 2023.
R E S O L V E: DESIGNAR o servidor JOAO MOREIRA GONCALVES NETO,
Id. Funcional nº 57213395/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, lota-
do na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS V, para responder
como COORDENADOR DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO PESQUISA E EXTEN-
SÃO - COAD/CCNT, sem ônus para a administração pública, a contar de
01.09.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PROTOCOLO:2023/1108390
PORTARIA N° 4090/23, de 02 de outubro de 2023.
R E S O L V E : DESIGNAR os servidores abaixo, para compor comissão
de Estruturação do Núcleo de Saúde Digital da UEPA, com o intuito de
elaborar o Projeto de Saúde Digital, no período de 2023 a 2028, a contar
de setembro de 2023.
PRESIDENTE                                                            ID FUNCIONAL
EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA                       5135150/ 7
MEMBROS
ILMA PASTANA FERREIRA                                             5429137/ 2
GISELLE SARATY DE OLIVEIRA                                     57230067/ 6
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA                     55586801/2
ANA CRISTINA SANTANA AGE BURLAMAQUI                26670/1
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 994279

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO – CONTRATO Nº 30/2019-UEPA
Contratada: INTECELERI TECNOLOGIA PARA EDUCAÇÃO LTDA
PAE Nº 2023/942057 - UEPA
ONDE SE LÊ:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
ELEMENTO DE DESPESA:
FONTE DE RECURSO:
LEIA-SE:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.8870
ELEMENTO DE DESPESA: 339040
FONTE DE RECURSO: 0.1.500.1001.02
Publicado IOEPA no dia 21 de Setembro de 2023 Edição n. 35.548
Protocolo n. 988624

Protocolo: 994197

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4162/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Matrícula Funcional: 55208214/ 1

Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4163/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo:AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANA RUTE SILVA FERREIRA
Matrícula Funcional: 5812275/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 4164/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: SIDNEY DOS REIS FARIAS
Matrícula Funcional: 57209293/ 1
Valor: R$ 5.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 5.000,00
PORTARIA N° 4166/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: PATRICIA DO SOCORRO DA COSTA GONCALVES
Matrícula Funcional: 5832543/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 6.000,00
PORTARIA N° 4167/2023, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: IVENE CONCEICAO DA SILVA BASTOS SILVA
Matrícula Funcional: 57209214/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 3.000,00
339030_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 994273
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PROTOCOLO: 2023/1118782
PORTARIA N° 4142/23, 04 de outubro de 2023.
CONCEDER ao servidor (a) BENEDITO TAVARES BECHARA RESQUE JUNIOR,
Id.Funcional nº 5930324/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado
(a) no (a) DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 7,5 (sete e meia) Diá-
rias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Paragominas/PA,
no período de 01/11/2023 a 08/11/2023, para ministrar disciplina.
PROTOCOLO: 2023/1078137
PORTARIA N° 3925/23, 25 de setembro de 2023.
CONCEDER ao servidor (a) RENEE DE CALDAS HONORATO, Id.Funcional nº
80015646/ 1, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DEPAR-
TAMENTO DE DESPORTO,1,5 (uma e meia) Diárias, devido seu desloca-
mento de Belém/PA ao município de Tucuruí/PA, no período de 25/09/2023
a 26/09/2023, para participar de banca do concurso.
PROTOCOLO: 2023/1066454
PORTARIA N° 4143/23, 04 de outubro de 2023.
CONCEDER ao servidor (a) ALEX OGARANYA OTOBO, Id.Funcional nº
5813158/ 2, no cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado (a) no (a) DEPARTA-
MENTO DE CIENCIAS NATURAIS, 12 (doze) Diárias, devido seu deslocamento
de Belém/PA ao município de Castanhal/PA, nos períodos de 09/10/2023 a
11/10/2023 e 17/10/2023 a 26/10/2023, para ministrar disciplina.
PROTOCOLO: 2023/1067141
PORTARIA N° 4144/23, 04 de outubro de 2023.
CONCEDER ao servidor (a) LUIZ EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO, Id.Fun-
cional nº 5934010/ 2, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a)
no (a) DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AMBIENTAL, 12,5 (doze e meia)
Diárias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Marabá/PA,
no período de 15/10/2023 a 27/10/2023, para ministrar disciplina.
PROTOCOLO: 2023/1091320
PORTARIA N° 4145/23, 04 de outubro de 2023.
CONCEDER ao servidor (a) MARIA DA CONCEICAO RABELO GOMES, Id.
Funcional nº 5965641/ 1, no cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado
(a) no (a) CAMPUS DE MARABA, 13,5 (treze e meia) Diárias, devido seu
deslocamento de Marabá/PA ao município de Paragominas/PA, no período
de 15/10/2023 a 28/10/2023, para ministrar disciplina.